[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	            04.12
	2024 г.

	   №

	 1837

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки в 6 квартал
2 Центрального микрорайона города Канска  и  подготовке проекта межевания территории
         В соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 № 112 «Об утверждении правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий в отношении исторических поселений федерального и регионального значения», Федеральным законом от 6.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращения физического лица Сидельниковой Елены Викторовны, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Принять решение о подготовке проекта по внесению изменений в проект планировки в 6 квартал 2 Центрального микрорайона города Канска (шифр – 9868-06/4) утвержденного постановлением администрации города Канска от 29.04.2009 № 545, в части территории, ориентировочной площадью 1203 кв.м., граничащей с южной стороны с земельным участком с кадастровым номером 24:51:0203135:1914, осуществить подготовку  проекта межевания указанной территории в целях определения границ земельного участка, на котором планируется размещение объекта капитального строительства (далее – Проект).
2. Утвердить задание на разработку Проекта согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить задание на производство инженерных изысканий согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Поручить Сидельниковой Е.В. обеспечить подготовку Проекта.
5. Подготовленную документацию по Проекту представить в Управление гра​достроительства администрации г. Канска на бумажном и электронном носителях для утверждения в срок не  позднее  90 дней с даты вступления в силу настоящего постановления.
6. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в Проект о порядке, сроках подготовки и содержании документацию по планировке территории в границах 2 Центрального микрорайона со дня опубликования настоящего постановления до момента назначения публичных слушаний.
         7. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Ёлкина Г.В.) в течение 3 рабочих дней с даты подписания постановления :

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет;

- опубликовать настоящее постановление периодическом печатном издании  «Канский вестник».
         8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска.
Глава города Канска                                                                              О.В. Витман
Приложение 1
к постановлению администрации

                                                                                                                       г.Канска

от_04.12_2024 №__1837__
ЗАДАНИЕ
На разработку проекта внесения изменений в проект планировки в квартал 6 2 Центрального микрорайона города Канска, утвержденного постановлением администрации г. Канска  от 29.04.2009  № 545 и разработку проекта межевания, в отношении части территории, граничащей с южной стороны с земельным участком с кадастровым номером 24:51:0203135:1914, ориентировочной площадью 1203 кв.м., в целях определения границ земельного участка, на котором планируется размещения объекта капитального строительства (магазин).

	№

п / п
	Наименование позиции
	Содержание

	1
	Вид разрабатываемой документации по планировки территории
	- проект внесения изменений в проект планировки;

- проект межевания в составе проекта внесения изменений в проект планировки.

	2
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	Сидельникова Елена Викторовна, Красноярский край, г. Канск, ул. Бородинская, д. 53, кв.3, 04 01 № 740755 выдан ГУ МВД России по Красноярскому краю 02.02.2022г., код подразделения: 240-010.

	3
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	собственные средства Сидельниковой Е.В.

	4
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики (назначение, местоположение, площадь объекта капитального строительства и др.)
	магазин смешанных товаров, адресный ориентир: г. Канск, ул. Коростелева, №25, ориентировочная площадь застройки 300 кв.м.

	5
	Поселения, муниципальные округа, городские округа, муниципальные районы, субъекты Российской Федерации, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации по планировке территории
	-

	6
	Состав документации по планировке территории
	1) Проект внесения изменений в проект планировки :

Графические материалы:

- Основная часть проекта внесения изменений в проект планировки;

- Материалы по обоснованию проекта внесения изменений в проект планировки.

Текстовые материалы:

Том I. Положения проекта планировки территории

Том II. Материалы по обоснованию проекта планировки территории

Электронная версия

СД-диск – материалы формата jpeg , docx, pdf, mid/mif
2) Проект межевания территории:
   I.Основная часть (утверждаемая часть):

   - Текстовая часть;

   - Чертежи межевания территории.
   II. Материалы по обоснованию:

    - Текстовая часть;

    - Материалы по обоснованию.

	7
	Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории.
	ориентировочная площадь территории составляет 1203 кв.м.

	8
	Цель подготовки документации по планировке территории
	определение местоположения границ земельного участка для размещения объекта капитального строительства.

Приложение 2

к постановлению администрации

 г. Канска

от_04.12_2024 №__1837__
ЗАДАНИЕ
на производство инженерных изысканий.

	№

п / п
	Наименование позиции
	Содержание

	1
	Наименование объекта
	Строительство  здания магазина

	2
	Местоположение и граница района (участка) строительства
	Российская Федерация, Красноярский край, г. Канск, ул. Коростелева, № 25

	3
	Заказчик (застройщик и его ведомственная принадлежность)
	Сидельникова Елена Викторовна, Красноярский край, г. Канск, ул. Бородинская, д. 53, кв.3, 04 01 № 740755 выдан ГУ МВД России по Красноярскому краю 02.02.2022г., код подразделения: 240-010.

	4
	Цели и виды инженерных изысканий
	Цель инженерных изысканий – результаты инженерных изысканий являются исходными данными для разработки проектной документации, а также определения природных условий территории размещения объекта.

Виды инженерных изысканий:

- инженерно – геодезические;

- инженерно – геологические;

- инженерно – гидрометеорологические (не разрабатываются);

- инженерно – экологические (не разрабатываются).

	7
	Техническая характеристика проектируемого объекта, вид строительства
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка не более 60%, предполагаемая площадь строительной площадки – 700 кв.м., новое строительство.

	12
	Требования к результатам инженерных изысканий
	Технические отчеты по инженерным изысканиям выполняются согласно СП 47. 13330.2016 «Инженерные изыскания для строительства» и предоставляются  в количестве 2 (двух) экземплярах на бумажном носителе и в количестве 1 (одного) экземпляра на электронном носителе в формате PDF и DWG .